Администрация города Симферополя
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2025 № 841

О внесении изменений в постановление Администрации города
Симферополя Республики Крым от 06.05.2022 № 2000 «О создании

платных парковок (парковочных мест), расположенных на
автомобильных дорогах общего пользования муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, и о признании
утратившими силу некоторых постановлений Администрации города

Симферополя Республики Крым»

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», статьями 12, 13 Федерального
закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики
Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления
в Республике Крым», статьей 55 Устава муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым, Положением о порядке
создания и использования, в том числе на платной основе, парковок
(парковочных мест) на автомобильных дорогах общего пользования местного
значения муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым, утвержденным постановлением Администрации города
Симферополя Республики Крым от 06.05.2015 № 265, в связи с уточнением
перечня парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных
дорогах общего пользования местного значения, Администрация города
Симферополя Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Симферополя
Республики Крым от 06.05.2022 № 2000 «О создании платных парковок
(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего
пользования муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым, и о признании утратившими силу некоторых

постановлений Администрации города Симферополя Республики Крым»
следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слова «заместителя главы администрации города
Симферополя Ким В.А.» заменить словами «заместителя главы
администрации города Симферополя Семенченко А.Н.».

1.2. Приложение дополнить пунктом 17 следующего содержания:
17. ул.

Петропавловская
(Петропавловская
площадь, напротив
Собора Петра и
Павла)

Не
установлена

Открытого
типа,
расположена на
автомобильной
дороге общего
пользования

Земельный
участок не
образован

1200

2. Департаменту внутренней политики, информации

и организационного обеспечения администрации города Симферополя
(Федотов А.В.) опубликовать настоящее постановление в установленном
порядке и разместить на официальном сайте администрации города
Симферополя.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Симферополя Семенченко А.Н.

Глава администрации
города Симферополя                                                                      М.С. Афанасьев